[image: Вешкаймский р-н (герб) 1]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28 июня 2023 г.   	№ 475
р.п. Вешкайма

Об утверждении плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Вешкаймский район»

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация муниципального образования «Вешкаймский район» постановляет:
	1. Утвердить прилагаемый план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых Администрацией муниципального образования «Вешкаймский район» на 2023-2025 годы (Приложение №1).
 	2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

И.о. главы администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район» 					                              А.Г.Степанов

                                                                                                            Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Вешкаймский район»
№ 475 от 28 июня 2023г.

ПЛАН-ГРАФИК
ПЕРЕХОДА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН»

	№ п/п
	Наименование услуги, предоставляемое администрацией муниципального образования «Вешкаймский район»
	Исполнитель
	Сроки реализации и содержание этапов перехода на предоставление услуг в электронной форме

	1 этап
	2 этап
	3 этап
	4 этап
	5 этап

	Размещение информации об услуге в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг на едином портале государственных и муниципальных услуг
	Размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения и в электронном виде
	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг
	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функций)
	Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг, если это не запрещено федеральным законом

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Выдача согласия на обмен жилыми помещениями, предоставленными по договорам социального найма
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	До
28.12.2023
	До 28.12.2023
	До
29.12.2025
	До
29.12.2025
	До
29.12.2025

	2
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	До
29.03.2024
	До 29.03.2024
	До
28.12.2025
	До
28.12.2025
	До
28.12.2025

	3
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, на котором расположены гаражи, гражданам, являющимся членами гаражного кооператива, в собственность бесплатно
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	До
28.12.2023
	До
28.12.2023
	До
29.12.2024
	До
29.12.2024
	До
29.12.2025

	4
	Выдача разрешения на вступление в брак лицу, достигшему возраста шестнадцати лет
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	До
28.12.2023
	До
28.12.2023
	До
29.12.2024
	До
29.12.2024
	До
29.12.2024

	5
	Выдача задания на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия местного (муниципального) значения, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	До
29.03.2024
	До
29.03.2024
	До
29.12.2024
	До
29.12.2024
	До
29.12.2024

	6
	Выдача разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия местного (муниципального) значения, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	До
28.12.2023
	До
29.12.2023
	До
29.12.2024
	До
29.12.2024
	До
29.12.2024

	7
	Согласование проектной документации на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия местного (муниципального) значения, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	До
29.03.2024
	До
29.03.2024
	До
28.12.2025
	До
 28.12.2025
	До
28.12.2025

	8
	Предоставление гражданам информации об установленных ценах (тарифах) на услуги и работы по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах и жилых помещений в них, о размерах оплаты в соответствии с установленными ценами (тарифами), об объёме, о перечне и качестве оказываемых услуг и (или) выполняемых работ, о ценах (тарифах) на предоставляемые коммунальные услуги и размерах оплаты этих услуг, об участии представителей органов местного самоуправления муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области в годовых во внеочередных общих собраниях собственников помещений в многоквартирных домах
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	До
29.03.2024

	До
29.03.2024
	До
28.12.2025
	До
28.12.2025
	До
28.12.2025

	9
	Предоставление гражданам информации о муниципальных программах в жилищной сфере и в сфере коммунальных услуг, о нормативных правовых актах органов местного самоуправления муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области, регулирующих отношения в данных сферах, о состоянии расположенных на территории муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области объектов коммунальной и инженерной инфраструктур, о лицах, осуществляющих эксплуатацию указанных объектов, о производственных программах и об инвестиционных программах организаций, поставляющих ресурсы, необходимые для предоставления коммунальных услуг, о соблюдении установленных параметров качества товаров и услуг таких организаций, о состоянии расчётов лиц, осуществляющих управление многоквартирными домами, с лицами, осуществляющими производство и реализацию ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, а также с лицами, осуществляющими водоотведение
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	До
29.03.2024
	До 29.03.2024
	До
28.12.2025
	До
28.12.2025
	До
28.12.2025

	10
	Безвозмездное приобретение имущества общего пользования, расположенного в границах территории садоводства или огородничества, в муниципальную собственность
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	До
29.03.2024
	До
29.03.2024
	До
28.12.2025
	До
28.12.2025
	До
28.12.2025

	11
	Предоставление участка земли под создание семейного (родового) захоронения
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	До
29.03.2024
	До
29.03.2024
	До
28.12.2025
	До
28.12.2025
	До
28.12.2025

	12
	Согласование создания места (площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	До
29.03.2024
	До
29.03.2024
	До
29.12.2024
	До
29.12.2024
	До
29.12.2024

	13
	Включение сведений о месте (площадке) накопления твёрдых коммунальных отходов в Реестр мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	До
29.03.2024
	До
29.03.2024
	До
29.12.2024
	До
29.12.2024
	До
29.12.2024

	14
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования или пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на земельный участок
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	До
28.12.2023
	До
28.12.2023
	До
29.12.2024
	До
29.12.2024
	До
29.12.2024

	15
	Предоставление недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, в собственность
	Администрация муниципального образования «Вешкаймский район»
	До
29.12.2023
	До
29.03.2023
	До
29.12.2024
	До
29.12.2024
	До
29.12.2024

________________________________________

image1.png